
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие культуры 
в Кыштымском городском округе 
на 2025-2027 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Кыштымского городского округа Челябинской 
области от 11.12.2015 № 3405 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ», Уставом Кыштымского 
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Муниципальную программу «Развитие культуры в 
Кыштымском городском округе на 2025-2027 годы», утвержденную 
постановлением администрации Кыштымского городского округа от 24.01.2025 
года № 147 (далее - Программа) следующие изменения:

в разделе «Объемы и источники финансирования» паспорта 
муниципальной программы «Развитие культуры в Кыштымском городском 
округе на 2025-2027 годы»:

цифры «637187,8» заменить цифрами «690229,3»; 
цифры «321591,6» заменить цифрами «374633,1»;
в главе 7 «Финансовое обеспечение Программы» описательной части 

Программы:
цифры «637187,8» заменить цифрами «690229,3»; 
цифры «321591,6» заменить цифрами «374633,1»;
приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации программы «Развитие 

культуры в Кыштымском городском округе» на 2025-2027 годы за счет средств 
бюджета Кыштымского городского округа (тыс.руб.)» Программы изложить в 
новой редакции (приложение 1);

приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию программы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 г. Кыштым



«Развитие культуры в Кыштымском городском округе» на 2025-2027 годы 
(тыс.руб.)» изложить в новой редакции (приложение 2);

в приложение 7 к указанной Программе, в Подпрограмму «Сохранение, 
использование и популяризация объектов культурного наследия в Кыштымском 
городском округе» на 2025-2027 годы» внести следующие изменения:

раздел паспорта «Финансовое обеспечение подпрограммы с указанием 
источников» изложить в следующей редакции:______________________________
Финансовое «Объём бюджетных ассигнований на реализацию
обеспечение подпрограммы из средств муниципального бюджета
подпрограммы с Кыштымского городского округа составит 14362,5 рублей, из
указанием них:
источников 2025 г- 14362,5 рублей;

2026 г.- 0 рублей;
2027 г.- 0 рублей;

Объем финансовых средств уточняется с учетом 
формирования бюджета Кыштымского городского округа на 
очередной финансовый год»

в главе 7 «Финансовое обеспечение подпрограммы» описательной части 
Подпрограммы «Сохранение, использование и популяризация объектов 
культурного наследия в Кыштымском городском округе» на 2025-2027 годы» 
абзацы первый - пятый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы в 2025-2027 годах из средств 
бюджета Кыштымского городского округа (далее-местный бюджет) 14362,5 тысяч 
рублей, в том числе по годам:

2025г-14362,5 рублей;
2026г.-0 рублей;
2027г.-0 рублей;
Объем финансовых средств уточняется с учетом формирования бюджета 

Кыштымского городского округа на очередной финансовый год.».
приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 

«Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия в 
Кыштымском городском округе» на 2025-2027 годы, за счет средств бюджета 
Кыштымского городского округа (тыс. руб.)» указанной подпрограммы, 
изложить в новой редакции (приложение 3);

приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
подпрограммы «Сохранение, использование и популяризация объектов 
культурного наследия в Кыштымском городском округе» на 2025-2027 годы (тыс. 
руб.)» изложить в новой редакции (приложение 4);

в приложение 9 к указанной Программе, в Подпрограмму «Укрепление 
материально-технической базы муниципальных учреждений культуры» на 2025- 
2027 годы внести следующие изменения:

в разделе паспорта «Финансовое обеспечение подпрограммы с указанием 
источников»:

цифры «163990,0» заменить цифрами «202669,0»; 
цифры «163692,8» заменить цифрами «202371,8»;



в главе 5 «Финансовое обеспечение подпрограммы» описательной части 
Подпрограммы «Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры» на 2025 -  2027 годы:

цифры «163692,8» заменить цифрами «202371,8»;
приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 

подпрограммы «Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры» на 2025-2027 годы, за счет средств бюджета 
Кыштымского городского округа (тыс. руб.)» указанной подпрограммы, 
изложить в новой редакции (приложение 5);

приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
подпрограммы «Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры» на 2025-2027 годы» указанной подпрограммы, изложить 
в новой редакции (приложение 6);

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника муниципального учреждения «Управление культуры Кыштымского 
городского округа» Казакову Л.Г.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя Главы Кыштымского городского округа 
по социальной сфере Тарасову И.Б.

Заикин
Алексей

Временно исполняющий полномочия 
Главы Кыштымского городского округа

Александрови

А. А.Заикин
Александрович 
Дата: 2025-12-10 13: 
12:21



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 

OT&.S Н___ 202Дг. № 2-317-

Приложение 3 
к муниципальной программе «Развитие 

культуры в Кыштымском 
городском округе» на 2025-2027 годы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры в Кыштымском городском округе» на 2025-2027 годы 

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)
ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Программа «Разви тие культуры в 

Кыштымском городском округе» 
на 2025-^027 годы

Всего ' 374 633,1 157 723,1 Н57 873,1
Адми н истрация

к г о 227 34,0 34,0 34,0
УГХ 238 209 439,8 148,6 148,6

МУ «Управление 
культуры» 240 165 159,3 157 540,5 157 690,5

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 
на 2025-2027 годы

Всего 33 521,3 33 048,0 33 048,0
МУ «ЦБС» 240 0801 68201L5191 244 473,3 0,0 0,0

240 0801 7360744002 242 120,0 120,0 120,0
240 0801 7360744002 244 400,00 400.00 400,00
240 0801 7369944200 111 21 947,8 21 947,8 21 947,8
240 0801 7369944200 112 15,0 15,0 15,0
240 0801 7369944200 113 0,0 0,0 0,0
240 0801 7369944200 119 6 628,2 6 628.2 6 628,2



240 0801 7369944200 242 435.0 435,0 435,0
240 0801 7369944200 243 0,0 0,0 0,0
240 0801 7369944200 244 1 775,8 1 775,8 1 775,8
240 0801 7369944200 247 1 614,4 1 614,4 1 614,4
240 0801 7369944200 851 109,7 109,7 109.7
240 0801 7369944200 853 2,1 2,1 2,1

Подпрограмма «Развитие художественного 
образования» на 2025-2027 годы

Всего 34 900,5 34 900,5 34 900,5
МУДО

«Кыштымская
ДШИ"

240 0703 7331042300 611 34 600.5 34 600,5 34 600,5
240 0703 7332042300 612 300,0 300,0 300,0

Подпрограмма «Укрепление материально- 
технической базы 
муниципальных учреждений 
культуры» на 2025-2027 годы

Всего X у/ 202 371,8 v 148,6 V 148,6
УГХ

МУ «Управление 
культуры» 

МУДО
«Кыштымская

ДШИ"
МУ «ЦБС» 
МУ «ЦКС» 

МУ «Музей»

238 0804 6820368150 612 0,0 148,6 148.6

238 0804 6820368150 464 194 882,3 0,0 0.0

238 0804 68203S8150 464 195,0 0,0 0,0

240 0804 6820368150 244 7 294,5 0,0 0,0

Подпрограмма «Сохранение, использование и 
популяризация объектов 
культурного наследия в 
Кыштымском городском округе» 
на 2025-2027

Всего ^ 14 362,5 У 0,0 0,0
МУ «Управление 

культуры»
МУ «ЦКС» 

МУ «Музей» 
УГХ

КИУ к г о

240 0801 7329944100 244 0,0 0,0 0,0

238 0804 7322000001 464 14 362,5 0,0 0,0

Подпрограмма Сохранение и развитие 
сультурно-досуговой сферы на 
2025-2027

Всего 41 044,3 41 187,3 41 336,3
МУ «ЦКС»

227 0801 7310744001 244 34,0 34,0 34,0

240 0801 7310744001 242 5,0 5,0 5,0



Подпрограмма «Развитие музейного дела» 
на 2025-2027 годы

Всего_________
МУ «Музей»

240 0801 7310744001 244 3 261.6 3 354,6 3 354.6

240 0801 7319944000 111 23 995,9 23 995,9 23 995,9

240 0801 7319944000 112 25,6 25,6 25.6

240 0801 7319944000 119 7 246,8 7 246,8 7 246,8

240 0801 7319944000 242 668,6 668,6 668,6

240 0801 7319944000 244 2 485,1 2 535,1 2 684,1

240 0801 7319944000 247 3 191,3 3 191,3 3 191.3

240 0801 7319944000 851 117.4 117,4 117.4

240 0801 7319944000 852 8,0 8,0 8,0

240 0801 7319944000 853 5,0 5,0 5,0

8 411,0 8 417,0 8 418,0
240 0801 7359944100 111 4 843,6 4 843,6 4 843,6
240 0801 7359944100 112 25,0 25,0 25,0

240 0801 7359944100 119 1 462,9 1 462,9 1 462,9

240 0801 7359944100 242 304,7 304,7 304,7

240 0801 7359944100 244 891.4 897.4 898,4

240 0801 7359944100 247 857,6 857,6 857,6



\
240 0801 7359944100 " 851 24,3 24,3 " 24,3

240 0801 7359944100 853 1,5 1,5 1,5
Мероприятие Обеспечение деятельности Всего X 40 021,7 40 02 Г,7 40 021,7
МУ «Управление подведомственных казенных МУ «Управление 240 0804 7309945200 111 29 252,0 29 252.0 29 252,0
культуры учреждений на 2022-2024 годы культуры» 240 0804 7309945200 112 60,4 60,4 60,4
Кыштымского 240 0804 7309945200 119 8 834,1 8 834,1 8 834,1
городского округа» 240 0804 7309945200 242 656,3 656,3 656,3

240 0804 7309945200 244 1 113,7 1 113.7 1 113,7
240 0804 7309945200 247 80,7 80,7 80,7
240 0804 7309945200 851 17,8 17,8 17,8
240 0804 7309945200 852 6,7 6,7 6,7

Исполняющий обязанности
Заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере И. Б. Тарасова

O
J 

I



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кыщтымского городекогс^адзугакыштымс 

от 2-5 |( 202_̂ ,_г. №

Приложение 4 
к муниципальной программе «Развитие 

культуры в Кыштымском 
городском округе» на 2025-2027годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа 
и других источников на реализацию муниципальной программы 

«Развитие культуры в Кыштымском городском округе» на 2025-2027 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных мероприятий 

и мероприятий

Источники финансового 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.)
2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6
Программа «Развитие культуры в 

Кыштымском городском округе» на 
2025-2027 годы

Всего 4 374 633,1 157 723,1 157 873,1
Средства местного бюджета 179 314,0 0,0 0,0
Средства, поступающие в 
местный бюджет из областного 
бюджета

195 319,1 0,0 0,0

Другие источники 0,0
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» на 

2025-2027годы
Всего 33 521,3 33 048,0 33 048,0

Средства местного бюджета 33 084,5 33 048,0 33 048,0
Средства, поступающие в 436,8 0,0 0,0



местный бюджет из областного 
бюджета
Другие источники 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие художественного 
образования в Кыштымском 
городском округе» на 2025-2027 
годы

Всего 34 900,5 34 900.5 34 900.5
Средства местного бюджета 34 900,5 34 900.5 34 900,5
Средства, поступающие в 
местный бюджет из областного 
бюджета

0,0 0.0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Укрепление материально- 

технической базы учреждений 
культуры» на 2025-2027 годы

Всего 202 371,8 148,6 148,6
Средства местного бюджета 7 489,5 0.0 0,0
Средства, поступающие в 
местный бюджет из областного 
бюджета

194 882,3 148.6 148,6

Другие источники 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Сохранение, использование и 

популяризация объектов 
культурного наследия в 
Кыштымском городском округе» на 
2025-2027

Всего 14 362,5 0.0 0,0
Средства местного бюджета 14 362,5 0,0 0,0
Средства, поступающие в 
местный бюджет из областного 
бюджета

0.0 0.0 0,0

Другие источники 0.0 0.0 0.0
Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой 

сферы» на 2025-2027 годы
Всего 41 044.3 41 187.3 41 336,3

Средства местного бюджета 41 044,3 41 187.3 41 336,3
Средства, поступающие в 
местный бюджет из областного 
бюджета

0.0 0,0 0,0

Другие источники 0,0 0.0 0,0
Мероприятие
МУ
«Управление
культуры
Кыштымского
городского
округа»

Обеспечение деятельности 
подведомственных казенных 
учреждений на 2025-2027 годы

Всего 40 021,7 40 021.7 40 021,7
Средства местного бюджета 40 021,7 40 021,7 40 021,7
Средства, поступающие в 
местный бюджет из областного 
бюджета

0,0 0,0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие музейного дела» Всего 8411,0 8 417,0 8 418,0



на 2025-2027 годы Средства местного бюджета 8411,0 " 8 417,0 8 418.0
Средства, поступающие в 
местный бюджет из областного 
бюджета

0,0 0,0 0.0

Другие источники 0,0 0,0 0.0

Исполняющий обязанности
Заместителя Главы Кынггымского городского округа по социальной сфере &oJLoJj И. Б. Тарасова



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 

ot? ~ S  Л  2023 г. № 2 -^

Приложение 3 
к подпрограмме 

«Сохранение, использование и 
популяризация объектов 
культурного наследия в 

Кыштымском городском округе» 
на 2025-2027 годы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной подпрограммы «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного 
наследия в Кыштымском городском округе» на 2025-2027 годы, за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных мероприятий 

и мероприятий

Ответственный
исполнитель.

соисполнители

Код бюджетной 
классификации

Расходы 
(тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2025 год 2024
год

2026
год

1 2 о
J 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Сохранение, использование и 
популяризация объектов культурного 
наследия в Кыштымском городском 
округе» на 2025-2027 годы

1

Всего V 14 362,5 0,0 0,0

МУ
«Управление 

культуры К ГО»
240 0801 7329900001 244 0,0 0,0 0,0

УГХ
238 0804 7322000001 464 14 362,5 0,0 0,0



Основное 
мероприятие 1:

Реализация комплекса мероприятий 
по обеспечению сохранности ОКН

Мероприятие 1 Ремонтные работы на ОКН:
- «Прогимназия»,
- Дом жилой «Белый дом»,
- Ансамбль усадьбы заводовладельца 
«Белый дом»,
- «Памятник К. Марксу»,
- «Памятник воинам, погибшим в 
годы Великой Отечественной войны»

МУ «Музей», 
УГХ

240 0801 7329900001 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 ОКН здания «Прогимназия» 
-Научно-исследовательские работы 
(натурные исследования, историко­
архивные и библиографические 
исследования) здания

МУ «Музей»

240 0801 7329944100 244 0,0 0,0 0.0

Мероприятие 3 Научно-исследовательские работы 
(инженерно-техническое 
обследование несущих и 
ограждающих конструкций 
памятника, его
отдельных элементов и отделки) 
здания

МУ «Музей»

240 0801 7329944100 244 0,0 0.0 0.0

Мероприятие 4 ОКН здания «Прогимназия» 
-Эскизный проект реставрации и 
приспособления здания МУ «Музей» 240 0801 7329944100 244 0,0 0,0 0.0

Мероприятие 5 ОКН здания «Прогимназия» 
-Историко-культурная экспертиза 
научно-проектной документации, 
включая эскизный проект 
реставрации и приспособления 
здания

МУ «Музей» 240 0801 7329944100 244 0,0 0,0 0.0
1



Мероприятие 6 Научно-проектная документация на 
стадии «Проект» здания МУ «Музей» 240 0801 7329944100 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7 ОКН здания «Прогимназия» 
-Государственная строительная 
экспертиза здания МУ «Музей» 240 0801 7329944100 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 8 Научно-проектная документация на 
стадии «Рабочая документация» 
здания МУ «Музей» 240 0801 7329944100 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 9 у становка информационных 
надписей на ОКН и обозначения на 
объектах культурного наследия 
«Народный дом», «Памятник воинам, 
погибшим в годы Великой 
Отечественной войны», «Ансамбль 
усадьбы заводовладельца «Белый 
дом»-Башия южного флигеля». 
«Ворота с оградкой», здание 
«Прогимназии»

МУ «Музей» 240 0801 7329944100 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
10

Реконструкция и капитальный 
ремонт, археологические работы 
Объект культурного наследия 
федерального значения «Дом жилой 
(«Белый дом») и объект 
регионального значения «Ансамбль 
усадьбы заводовладельца «Белый

УГХ 238 0804 7322000001 464 14 362,5 0,0 0,0



Основное 
мероприятие 2:

Установка информационных 
надписей на ОКН и обозначения на 
объектах культурного наследия

Мероприятие 1 «Народный дом», «Памятник воинам, 
погибшим в годы Великой 
Отечественной войны», «Фонтан у 
Белого дома», «Ансамбль усадьбы 
заводовладельца «Белый дом»- 
«Башня южного флигеля» «Ворота с 
оградкой»

МУ «Музей», 
МУ «ЦКС» 240 0801 7329900001 244 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 3:

обеспечение общественной 
доступности ОКН. находящихся на 
территории Кыштымского городского 
округа

Мероприятие 1 обеспечение общественной 
доступности ОКН. находящихся на 
территории Кыштымского городского 
округа

МУ «Музей» 
МУ «ЦКС» 
МУ «ЦРТ» 230 0801 7329944100 244 0.0 0,0 0,0

Мероприятие 2 Мероприятия, направленные на 
популяризацию ОКН

МУ «Музей» 
МУ «ЦКС» 
МУ «ЦРТ» 
МУ «ЦБС»

230 0801 7329944100 244 0.0 0,0 0.0

Исполняющий обязанности Заместителя Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере И. Б. Тарасова



Приложение 4 
к постановлению администрации 
Кышташскрго гор о д£ког(т округа 

от / d b  И 2025 г. № / , 3 1 9

Приложение 4 
к подпрограмме 

«Сохранение, использование и 
популяризация объектов 
культурного наследия в 

Кыштымском городском округе» 
на 2025-2027 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников
на реализацию подпрограммы

«Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия в Кыштымском городском округе»
на 2025-2027 годы

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных мероприятий и 

мероприялий

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (лыс. руб.), годы

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 о 4 5 6
Подпрограмма Сохранение, использование и популяризация 

объектов культурного наследия в 
Кыштымском городском округе 

на 2025-2027 годы

Всего V 14 362,5 0,0 0,0
Средства местного бюджета 14 362,5 0,0 0,0
Средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Другие источники 
(юридические лица и др.)

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1

Реализация комплекса мероприятий по 
обеспечению сохранности ОКН

Всего 14 362,5 0,0 0,0
Средства местного бюджета 14 362,5 0,0 0,0



Средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Другие источники 
(юридические лица и др.)

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2

Установка информационных надписей 
на ОКН

Всего 0,0 0,0 0,0
Средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
Средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Другие источники 
(юридические лица и др.)

0,0 0.0 0,0

Основное 
мероприятие 3

Обеспечение общественной доступности 
ОКН, находящихся на территории 
Кыштымского городского округа

Всего 0,0 0,0 0,0
Средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
Средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Другие источники 
(юридические лица и др.)

0,0 0.0 0,0

Исполняющий обязанности Заместителя Главы Кыштымского ^
городского округа по социальной сфере ikoJ^o^/ у[ б Тарасова



Приложение 5 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа
от 2-Д J j ___ 20231- № 23 (7

Приложение 
к подпрограмме «Укрепление материально- 

технической базы учреждений культуры" на
2025 - 2027 годы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной подпрограммы «Укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры» на 2025-2027 годы, за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и 
мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код
бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГР Б С Рз
Пр ЦСР ВР 2025 год 2026

год 2027 год

1 О 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Укрепление
материально-технической

Всего J 202 371,8 148,6 148,6
238 195 077,3 148,6 148,6

С
П



" i 7 Г о аз ы м у н и ц и п ал ь ны х
1Л 71 Т Г Ч О М / *  Т Т £ * Ц ' Т Л  ТЛ х у \ / ' л т _ ' ' г л / г > т  т ч ч  и  о

227 0,0J__________ 0,0 0,0
( ^ 1 1^/ / I V  tL-Xs V- X J L J ' l l T l  А \  > v 1 LJ  1 J t  ^  1 Д  /  /  X I  ХА.

2025-2027 годы 240 7 294,5 0,0 0,0 j
Администрация
Кыштымского
городского
округа

227 0804 6820368
150

244

0,0 0,0 0,0 ;
1

1
УГХ 238 0804 6820368

150
612 0,0 148,6 148,6

238 0804 68203S8
150

612 0,0 0,0 0,0

238 0804 6820368
150

464 194 882,3 0,0 0,0

238 0804 68203S8
150

464 195,0 0,0 0,0

МУ
"Управление
культуры"

240 0804 6820368
150 244 7 294,5 0,0

■
0,0

240 0801 68600S8
НО

244 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1:

Сохранение и развитие 
учреждений

Всего
202 371,8 148,6 148,6

Мероприятие 1

.

Строительство и 
реконструкция зданий 

для размещения 
учреждений культуры и 

учреждений 
дополнительного 

образования в сфере 
культуры и искусства, 

находящиеся в 
муниципальной 
собственности

УГХ, МУ 
"Управление 

культуры"

238 0804 6820368
150 612 0,0 148,6 148,6

238 0804 6820361
50 464 194 882,3 0,0 0,0

238 0804 68203S8
150 464 195,0 0,0 0,0

238 0804 68203S8
150 612 0,0 0,0 0,0

240 0804 6820368
150 244 7 294,5 0,0 0,0



Мероприятие 2

Улучшение технического 
состояния зданий и 
помещений
учреждений культуры (в 
том числе их структурных 
подразделений)

МУ "ЦБС", МУ 
"ЦКС", МУДО 
"Кыштымская 

ДШИ», МУ 
"Музей", МУ 
"Управление 

культуры"

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2:

Техническое оснащение 
учреждений культуры (в 
том числе их структурных 
подразделений)

Всего

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1

Техническое оснащение 
учреждений культуры (в 
том числе их структурных 
подразделений)

МУ "ЦБС", 
МУДО
"Кыштымская 
ДШИ", МУ 
"Музей"

0,0 0,0 0,0

Исполняющий обязанности Заместителя Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере С И . Б . Т а р а с о в а



Приложен Pie 6 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
отj n r  __1|___ 202^_г №2 -3  I f

Приложение 4
к подпрограмме «Укрепление материально-технической базы учреждений

культуры" на 2025 - 2027 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
подпрограммы «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры» на 2025-2027 годы

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Источники
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.), годы

2025 год 2026 год

3
]

2027 год

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма «Укрепление материально- 

технической базы 
муниципальных учреждений 
культуры» на 2025-2027 годы

Всего 202 371,8 148,6 148,6
средства местного 
бюджета 7 489,5 148,6 148,6

средства, 
поступающие в 
местный бюджет 
из областного 
бюджета

194 882,3 0,0 0,0

другие источники 
(юридические лица 
И ДР-)_____________

0,0 0,0 0,0
J



Основное Сохранение и развитие 
учреждений

Всего 202 371,8 148,6 148,6
мероприятие
ЛГ91

средства местного 
бюджета 7 489,5, 148,6 148,6

средства, 
поступающие в 
местный бюджет 
из областного 
бюджета

194 882,3 0,0 0,0

другие источники 
(юридические лица 
и др.)

0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
№2

Техническое оснащение 
учреждений культуры (в том 
числе их структурных 
подразделений)

Всего 0,0 0,0 0,0
средства местного 
бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, 
поступающие в 
местный бюджет 
из областного 
бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники 
(юридические лица 
и др.)

0,0 0,0 0,0

Исполняющий обязанности Заместителя Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере

0 ® ° И.Б.  Тарасова


